



## Câmara Municipal de Granja

Rua: Valdemiro Cavalcante, S/N - Centro - Granja-CE

CNPJ: 01.910.741/0001-72 - www.camaragranja.ce.gov.br

### INFORMAÇÕES DO EMPENHO

**NÚMERO: 06080001 - DATA: 06/08/2024 - VALOR: R\$ 3.769,93**

<b>UNIDADE GESTORA</b> CMG	<b>ÓRGÃO</b> 99 - CÂMARA MUNICIPAL DE GRANJA
<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> 99.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE GRANJA	<b>PROJETO ATIVIDADE</b> 2.127 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
<b>NATUREZA</b> 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
<b>FORNECEDOR</b> 11.649.195/0001-11 - J. R. COELHO TAVARES - ME	
<b>FONTE DE RECURSO</b> 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
<b>INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE GRANJA/CE.	

### MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
07/08/2024	LIQUIDAÇÃO	1867	2024	3.769,93

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
30895	COLEIONADOR DE PAPELÃO 40MM	10.00	3,74	37,40
33497	FITA ADESIVA, GOMADA, MONOFACE, 19MM X 50M, BEGE, MULTIUSO.	5.00	19,39	96,95
33544	PLASTICO ADESIVO ROLO COM 25 METROS	5.00	80,78	403,90
36408	APONTADOR PARA LÁPIS , TIPO COLEGIAL, REGISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO.	10.00	1,45	14,50
36409	BORRACHA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, MACIA, QUADRADA	20.00	0,68	13,60
36410	CAIXA ARQUIVO, EM PLÁSTICO POLIONDA, 140MMX270MMX390MM, CORES VARIADAS.	10.00	9,23	92,30
36412	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, azul	5.00	34,20	171,00
36413	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE,	5.00	31,35	156,75
36414	CANETA MARCA TEXTO, NA COR VARIADAS, TINTA FLUORESCENTE, TAMPA COM GRIP, COM DETALHE EMBORRACHADO, PONTA	2.00	20,36	40,72
36415	CANETA PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, TINTA INODORA, COM CLIPE, CORPO E TAMPA DE	10.00	6,65	66,50
36416	CARTOLINA SIMPLES DIVERSAS CORES	20.00	1,08	21,60
36417	CLIPS Nº.2/0 EM AÇO NIQUELADO	10.00	5,24	52,40





## Câmara Municipal de Granja

Rua: Valdemiro Cavalcante, S/N - Centro - Granja-CE

CNPJ: 01.910.741/0001-72 - www.camaragranja.ce.gov.br

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
36418	CLIPS Nº.3/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	10,00	4,24	42,40
36419	CLIPS Nº.6/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	10,00	5,41	54,10
36420	COLA BRANCA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO EM PAPEL, ATÓXICA, NÃO	1,00	21,37	21,37
36422	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE RESINA, ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, ATÓXICO, INODORO, NÃO RESSECANTE, PINCEL DE	2,00	20,45	40,90
36423	E.V.A. EDIL VINIL ACETADO, CORES VARIADAS, TAMANHO 40CM X 48CM, GRAMATURA 3MM.	10,00	2,20	22,00
36424	E.V.A. EDIL VINIL ACETADO, CORES VARIADAS, TAMANHO 40CM X 95CM, GRAMATURA 3MM	10,00	2,60	26,00
36425	ENVELOPE PARDO PEQUENO 200 X 280	100,00	0,77	77,00
36426	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX, MEDINDO: NÃO INFERIOR A 15CM E NÃO SUPERIOR A 15,5CM.	1,00	24,00	24,00
36427	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE 50MM X 50M, MULTIUSO, INCOLOR, MONOFACE.	5,00	10,40	52,00
36430	FOLHA DE ISOPOR 20MM, CUMPRIMENTO: 1M E 0,50 DE LARGURA	10,00	10,88	108,80
36446	PAPEL A4, 100% CELULOSE DE FLORESTAS PLANTAS E SUSTENTÁVEIS, COR BRANCA, 75 G/M², EMBALADO EM PACOTE COM 500	2,00	243,94	487,88
36451	PASTA AZ LOMBO FINO TEM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, DEVIDO À COMPOSIÇÃO EM CARTÃO E POKF. INCLUI 2	20,00	14,28	285,60
36452	PASTA AZ LOMBO LARGO TEM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, DEVIDO À COMPOSIÇÃO EM CARTÃO E POKF. INCLUI 2	20,00	17,40	348,00
36455	PERFURADOR PARA PAPEL, TAMANHO GRANDE, EM METAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, COM 02 FUROS (PERFURAR NO	3,00	39,55	118,65
36456	PERFURADOR PARA PAPEL, TAMANHO MEDIO, EM METAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, COM 02 FUROS (PERFURAR NO	3,00	39,55	118,65
36457	PINCEL ATÔMICO ? DIVERSAS CORES, COM PONTA POROSA E TINTA PERMANENTE. C/12UND	1,00	27,78	27,78
36460	QUADRO BRANCO EM MOLDURA DE ALUMINIO 90 X 120	2,00	183,92	367,84
36461	RÉGUA EM MATERIAL ACRÍLICO, MILIMETRADA, COMPRIMENTO 50CM COM LARGURA APROXIMADA DE 3,5CM, FLEXÍVEL E	10,00	6,12	61,20
36462	TESOURA GRANDE 8", COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO PRETO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO E LÂMINAS EM	10,00	9,81	98,10
36463	TINTA PARA CARIMBO 42ML AZUL	2,00	6,58	13,16
36465	PAPEL 60KG CORES VARIADAS RESMA C/200 FLS	2,00	44,14	88,28
36466	PASTA SANFONADA	5,00	23,72	118,60

Quantidade: 1

Total: 3.769,93

### MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
07/08/2024	PAGAMENTO	07080003	2024	3.769,93

Quantidade: 1

Total: 3.769,93

Rua: Valdemiro Cavalcante, S/N - Centro - Granja-CE

<https://camaragranja.ce.gov.br/empenhos/2024-99-01-06080001>

Emitido: 22/12/2024 21:01:05

